RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JERÔNIMO.

Comissão de Constituição e Justiça

ATA 33/2025

Aos três dias do mês de Novembro de 2025, às 11:00h, reuniram-se, nas dependências da

Câmara de Vereadores de São Jerônimo, RS, à Comissão de Constituição e Justiça constituída da

seguinte forma: Vereador Claiton Dornelles - Presidente, Vereador Paulo Sergio Vieira -

Secretário, Procurador Legislativo Lucas Chananeco e a Assessora Danieli C. Garcia Conceição,

para analisar a seguinte pauta: Projeto de Lei 157/2025 - Fica o Poder Executivo Municipal

autorizado a abrir um Crédito Especial no valor de R$ 60.504,91 (Sessenta mil, quinhentos e
quatro reais e noventa e um centavos) e dá outras providências. Projeto de Lei 158/2025 - Fica

o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Especial no valor de R$ 10.000,00

(Dez mil reais) e dá outras providências. Projeto de Lei 160/2025 - Autoriza a Contratação

Emergencial de Servidores para a Secretaria de Meio Ambiente e Proteção Animal. Projeto de

Lei 161/2025 - Autoriza a Contratação Emergencial de Servidores para a Secretaria de

Assistência Social e dá outras providências. Projeto de Lei 162/2025 - Autoriza a Contratação

Emergencial de Servidores para a Secretaria de Obras e dá outras providências. Projeto de Lei

163/2025 - Autoriza o Município de São Jerônimo a Firmar Contrato de Comodato com o

Sindicato Rural de São Jerônimo e dá outras providências. Nada mais havendo a tratar

determinou o Senhor Presidente que fosse digitada a ata e encerrada a reunião.

Claiton Chagas Dornelles

Presidente

Lucas Chananeco de Souza

Piocurador Legislativo

Bub sergio de sVieir
Paulo Sergio Vieira

Secretário

qarcia
Danieli C. Garcia Conceição

Rua: Osvaldo Aranha, 175 – Fone (Fax): (51) 3651 1811/1195 – E-mail: cmsaojeronimo@terra.com.br

CNPJ: 90.893.439/0001-83 – СЕР.: 96700-000- São Jerônimo - RS.

Digitalizado com CamScanner